Российская Федерация                                                                                             Совет депутатов Тяхтинского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края
                                                       РЕШЕНИЕ
 18.04. 2023 						                                           № 2
С. Тяхта
	О внесении изменений  в Устав муниципального образования Тяхтинский сельсовета Кытмановского  района   Алтайского края»

       По протесту прокуратуры, в соответствии  с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации» Совет депутатов Тяхтинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края РЕШИЛ:
   1. Внести изменения в Устав муниципального образования Тяхтинский сельсовет Кытмановского района Алтайского края, принятые решением Совета депутатов Тяхтинского сельсовета от 03.06.2022 №7 исключить раздел 43 Правовой статус избирательной комиссии сельсовета, в статье 25 Иные полномочия Совета депутатов исключить п.12 и п.13.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке
[bookmark: _GoBack]3. Контроль  по исполнению решения оставляю за собой.
                                                                                                                                                       Глава Тяхтинского   сельсовета    		                                       А.Н. Лынов